ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
                                     MUNICÍPIO DE ANDRÉ DA ROCHA
                                     “PEQUENO, GRANDE PAGO”

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 13/2024

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 09/2024

TERMO DE FORMALIZAÇÃO DE DISPENSA

             Conforme o que consta no presente processo e de conformidade com a Lei Federal nº

14.133 de 01 de abril de 2021, torna público a formalização da dispensa, justificando a

DISPENSA DE LICITAÇÃO, com fundamentação legal no art. 75, inciso II para a contratação de

INV SERVIÇOS DE ARBITRAGENS ESPORTIVA LTDA, inscrita no CNPJ nº. 36.216.436/0001-

60, visando registro de preços para eventuais contratações de arbitragens para eventos

esportivos do Município.

             O presente registro de preços visa atender a demanda da Secretária Municipal de

Educação, Cultura, Desporto e Turismo, quando da promoção de eventos esportivos, seja estes

de incentivo a pratica esportiva ou eventos alusivos as comemorações da semana do Município.

  A realização de eventos esportivos em nosso município são frequentes e rotineiros, com

cronograma de atividades esportivas apresentado pela Secretaria Municipal objetivando o

envolvimento da comunidade e incentivo ao esporte.

O valor unitário e quantitativos previstos encontrasse na tabela abaixo:

Item Descrição Unid. Quant. Unitário Total

01 Arbitragem para futsal UN 60 525,00 31.500,00

02 Arbitragem para vôlei  UN 20 175,00 3.500,00

03 Arbitragem para futebol 7 UN 30 500,00 15.000,00

Gabinete do Prefeito Municipal de André da Rocha/RS, ao 05(cinco) dia do mês de março

do ano de 2024 (dois mil e vinte quatro).

      ____________________________
MUNICIPIO DE ANDRÉ DA ROCHA/RS

              Sergio Carlos Moretti

           Prefeito Municipal